
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 
 

 
Settore I - Amministrativo 

 
Responsabile Dr.ssa Iannielli Pina 

 
 

DETERMINAZIONE    
 

N. 274 del 22/07/2024 
 

 
REGISTRO GENERALE  

 
N. 702 del 22/07/2024 

 
 
  

 
OGGETTO: 

 

 
Impegno di spesa di € 45.537,00 in favore della dott.ssa Anna DE 
CUNTO nominata Revisore unico dei conti – periodo 2024/2026. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore I - Amministrativo, Dr.ssa Iannielli Pina 
 
 
 
Visti: 
- l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, di cui al D. Lgs. n. 
267/2000; 
- l’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000, che prevede l’attribuzione delle funzioni e i poteri di 
gestione di cui   
  all’art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
- il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2024, con cui la sottoscritta è nominata Responsabile 
del Settore I “Amministrativo”; 
- il Decreto del Commissario Prefettizio n. 2 del 22/02/2024, ad oggetto “Atto di conferma dei 
Funzionari Apicali Responsabili di Settore e di Elevata Qualificazione del Comune di Avigliano, 
nonché delle funzioni vicarie”; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- la Legge n. 217/2010, di modifica e integrazione alla Legge  n. 136/2010; 
- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 
- il D. Lgs n. 36/2023 
Visto il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2024-2026, approvata con deliberazione 
di C.C. n. 31 del 11 dicembre 2023; 
Visto il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, approvato con deliberazione di C.C. n. 36 
del  21 dicembre 2023; 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, (art. 169 del D.lgs. N. 267/2000) - Piano della 
Performance e Piano degli Obiettivi 2024-2026, approvati con DGC n. 2  del 17/01/2024; 
Preso Atto dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, in ordine alla compatibilità del pagamento della 
spesa con le regole di finanza pubblica; 
Ravvisata la competenza della scrivente Responsabile; 

 Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del  21/12/2023 veniva nominato revisore 
unico dei conti di questo Ente,  per il triennio 2024-2026,  la dott.ssa  Anna De Cunto , nata 
a San Costantino Albanese  (PZ) il 06/10/1971 ed ivi residente in Loc. Torretta, snc, C.F.  
DCN NNA 71R46 H808W; 

 con il medesimo atto è stato determinato in euro 14.179,00 il compenso annuo, ai sensi 
dell’art. 1 del decreto ministeriale 21 dicembre 2018, da intendersi al lordo dell’IVA e dei 
contributi previdenziali posti a carico dell’ente da specifiche disposizioni di legge; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 per il pagamento del compenso al revisione contabile del triennio 2024/2026, occorre 
assumere apposito impegno di spesa;  

 Vista la legge n. 217 del 17 dicembre 2010 di modifica ed integrazione alla L. 136/2010; 

 Dato atto che la spesa non è soggetta agli obblighi previsti dalla legge n. 136/2010 sulla 
“tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 Preso atto dell’art. 9 del decreto legge n. 78/2009, si attesta la compatibilità del 
pagamento della spesa con le regole di finanza pubblica; 

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 
241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, neanche 
potenziale, del sottoscritto all’adozione del presente atto;  
 
Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente 
provvedimento e ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

 Ritenuto, per i motivi sopra esposti, di dover assumere apposito impegno di spesa di € 
15.179,00 annui, di cui € 14.179,00 quale compenso per l’attività di revisore unico dei conti ed 
€ 1.000,00 per rimborso spese documentate di viaggio, vitto e alloggio, per il triennio 
2024/2026, in favore del revisore dei conti, dott.ssa  Anna De Cunto , nata a San Costantino 
Albanese  (PZ) il 06/10/1971 ed ivi residente in Loc. Torretta, snc, C.F.  DCN NNA 71R46 
H808W;  

D E T E R M I N A 

Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 

Di impegnare, in favore della dott.ssa  Anna De Cunto , nata a San Costantino Albanese  (PZ) il 
06/10/1971 ed ivi residente in Loc. Torretta, snc, C.F.  DCN NNA 71R46 H808W, la somma 
complessiva di € 45.537,00, ovvero  € 15.179,00 annui, di cui € 14.179,00 quale compenso per 
l’attività di revisore unico dei conti ed € 1.000,00 per rimborso spese documentate di viaggio, 
vitto e alloggio, per il triennio 2024/2026; 

Di imputare la spesa di € 45.537,00 sul bilancio 2024/2026,  nel modo di seguito indicato:  

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO ARTICOLO ANNO IMPORTO 

01 01 1 103 120 1 2024 14.179,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

01 01 1 103 125 2 2024 1.000,00 

01 01 1 103 120 1 2025 14.179,00 

01 01 1 103 125 2 2025 1.000,00 

01 01 1 103 120 1 2026 14.179,00 

01 01 1 103 125 2 2026 1.000,00 

Di dare atto che la prestazione sarà esigibile entro il mese di dicembre di ogni anno di 
riferimento; 

 

Di applicare alla dott.ssa  Anna De Cunto,  una ritenuta fiscale del 35%, su richiesta della 
stessa. 
 
Di procedere agli accrediti sul seguente conto corrente: 

Anna De Cunto IBAN: IT09R 07601 04200 00100 3722020 

 

Di attestare l'avvenuta verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi ai sensi dell'art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dalla Legge 
n. 190/2012, dell’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241;  e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 
36/2023, e di cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013; 

Di dare atto che: 

- il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è la dott.ssa Pina 
Iannielli;  

- ai fini della trasparenza, il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli  artt. 
37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 
della spesa e  che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari; 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini della 

generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

 
Il Responsabile Settore I - Amministrativo 

Firmato digitalmente 
Dr.ssa Iannielli Pina 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione


